

Exposé Waldenburger Hausratversicherung (Versicherungssumme)

Auszug aus dem Deckungskonzept in verkürzter Form (maßgebend ist der Wortlaut der Versicherungsbedingungen)	VHB 2014 Premium Stand 01/17	VHB 2014 Premium Plus Stand 01/17
• Versicherungssumme bis	250.000 EUR	250.000 EUR
• Grobe Fahrlässigkeit	✓	✓
• Innovationsgarantie, zukünftige beitragsneutrale Bedingungsverbesserungen gelten automatisch mitversichert	✓	✓
• Leistungsgarantie gegenüber den GDV-Musterbedingungen	✓	✓
• Arbeitsgeräte und Einrichtungsgegenstände, die dem Beruf oder dem Gewerbe des Versicherungsnehmers dienen (Häusliches Arbeitszimmer – über Wohnung und separate Tür begehbar)	25.000 EUR	25.000 EUR
• Handelsware, Musterkollektionen und Arzneimittel	1.000 EUR	1.000 EUR
• Sicherungsanlagen	✓	✓
• Garagen innerhalb des Wohnortes	✓	✓
• Unbewohnte Wohnung (anzeigepflichtige Gefahrerhöhung)	180 Tage	180 Tage
• Verzicht auf die Anzeige von Gerüsten	✓	✓
• Überspannung	✓	✓
• Rauch und Ruß	✓	✓
• Verpuffung	✓	✓
• Überschallknall	✓	✓
• Sengschäden	✓	✓
• Nutzwärmeschäden	✓	✓
• Fahrzeuganprall	✓	✓
• Blindgängerschäden	✓	✓
• Reparatur an Röhren der Gasversorgung	✓	✓
• Wertsachen	50% VSS	50% VSS
• Bargeld, Geldkarten	2.500 EUR	2.500 EUR
• Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere	10.000 EUR	10.000 EUR
• Schmuck, Perlen, Briefmarken, Münzen etc.	30.000 EUR	30.000 EUR
• Fahrraddiebstahl ohne Nachtzeitklausel - zuschlagsfrei	-	1% VSS
• Diebstahl aus Kraftfahrzeugen - weltweit	1.000 EUR	1.000 EUR
• Diebstahl von Kinderwagen, Rollstühle und Rollatoren	✓	✓
• Diebstahl von Wäsche und Gartenmöbeln	✓	✓
• Diebstahl von Spielsachen und –geräten	1.000 EUR	1.000 EUR
• Diebstahl von Waschmaschinen und Trocknern	✓	✓
• Diebstahl von Mährobotern und Garten- und mobilen Grillgeräten	1.000 EUR	1.000 EUR
• Diebstahl von Hausrat am Arbeitsplatz	1.000 EUR	1.000 EUR
• Diebstahl aus der Schiffskabine und dem Zugabteil	✓	✓
• Diebstahl aus dem Krankenzimmer	1.000 EUR	1.000 EUR
• Inhalt von Bankschließfächern	25.000 EUR	25.000 EUR
• Kartenmissbrauch nach einem Einbruchdiebstahl	1.000 EUR	1.000 EUR
• Telefonmissbrauch nach einem Einbruchdiebstahl	1.000 EUR	1.000 EUR
• Trick-, Täuschungs- und Taschendiebstahl (Seniorenchutz ab dem 60. Lebensjahr)	1.000 EUR	1.000 EUR
• Phishing, Pharming, Skimming	1.000 EUR	1.000 EUR
• Erpressung	✓	✓
• Innere Unruhen, Streik oder Aussperrung	✓	✓
• Technologiefortschritt	50.000 EUR	50.000 EUR
• Wasserverlust	✓	✓
• Gasverlust	1.000 EUR	1.000 EUR
• Kühl- und Gefriergut	✓	✓
• Aufräumungskosten	✓	✓
• Bewegungs- und Schutzkosten	✓	✓
• Hotelkosten	12 Monate	12 Monate
• Transport- und Lagerkosten – 12 Monate	10.000 EUR	10.000 EUR
• Schlossänderungskosten	10.000 EUR	10.000 EUR
• Bewachungskosten	✓	✓
• Reparaturkosten für Gebäudeschäden	10.000 EUR	10.000 EUR
• Reparaturkosten für Nässeschäden	✓	✓

• Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen	10.000 EUR	10.000 EUR
• Mehrkosten bei Rückreise (Schaden > 5.000 EUR)	✓	✓
• Sachverständigenkosten (Schaden > 25.000 EUR)	✓	✓
• Umzugskosten	1.000 EUR	1.000 EUR
• Datenrettungskosten	10.000 EUR	10.000 EUR
• Schlüsseldienst (Seniorenenschutz ab dem 60. Lebensjahr)	1.000 EUR	1.000 EUR
• Unterbringung von Haustieren	1.000 EUR	1.000 EUR
• Mehrkosten für energetische Modernisierung von Haushaltsgeräten	1.000 EUR	1.000 EUR
• Mehrkosten für altersgerechte Umgestaltung (Seniorenenschutz ab dem 60. Lebensjahr)	5.000 EUR	5.000 EUR
• Psychologische Erstberatung nach einem Großschaden	1.000 EUR	1.000 EUR
• Sicherheitsberatung nach einem Schadenfall	1.000 EUR	1.000 EUR
• Betreuung von Kindern (Schaden > 5.000 EUR)	1.000 EUR	1.000 EUR
• Außenversicherung – 12 Monate	50.000 EUR	50.000 EUR
• Ständige Außenversicherung am Arbeitsplatz	1.000 EUR	1.000 EUR
• Ständige Außenversicherung für Sportausrüstungen	1.000 EUR	1.000 EUR
• Vorläufiger Versicherungsschutz bei Auszug	30.000 EUR	30.000 EUR
• Marktgarantie	—	✓